UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNgV-NVĐN   Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2026

Về việc thay đổi lộ trình đón,

tiễn Đoàn đại biểu cao cấp tỉnh

Sê-kông, CHDCND Lào sang

thăm và chúc Tết cổ truyền 2026

tại tỉnh

Kính gửi:

                    - Công an tỉnh Quảng Ngãi;

                    - Sở Ngoại vụ tỉnh Gia Lai.

Ngày 03 tháng 02 năm 2026, Thường trực Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch số

37-KH/TU về việc đón, tiếp và làm việc với Đoàn đại biểu cao cấp tỉnh Sê-kông

(Lào) sang thăm, làm việc tại tỉnh Quảng Ngãi (Kế hoạch đã gửi Công an tỉnh).

Theo đó, Thường trực Tỉnh ủy giao Công an tỉnh bố trí xe Cảnh sát dẫn đường

đưa, đón Đoàn trong suốt thời gian Đoàn thăm và làm việc tại tỉnh.

Tuy nhiên, do lộ trình đón, tiễn Đoàn có sự thay đổi so với Kế hoạch số 37-

KH/TU ngày 03 tháng 02 năm 2026 và thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực

Tỉnh ủy, Sở Ngoại vụ xin thông tin về lộ trình đưa, đón Đoàn đại biểu cao cấp tỉnh

Sê-kông (Lào) thăm và làm việc tại tỉnh từ ngày 05/02/2026 đến ngày 06/02/2026,

cụ thể như sau:

Ngày 05/02/2026 (Thứ Năm):

- 11 giờ 30 đến 12 giờ 30: Đón Đoàn tại địa điểm Sao Mai (giáp ranh giữa

tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Gia Lai), đưa Đoàn về Khách sạn Xà Nu Hotel và dùng

cơm trưa tại khách sạn Xà Nu Hotel (số 370 Trần Hưng Đạo, phường Kon Tum,

tỉnh Quảng Ngãi).

 - 14 giờ 15 phút: Đưa Đoàn từ Khách sạn Xà Nu Hotel đến Phòng họp trực

tuyến - Hội trường Ngọc Linh (phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi).

- 15 giờ 30 đến 18 giờ 00: Đưa Đoàn đi tham quan tại một số địa điểm phù

hợp (địa đểm sẽ được thông báo cụ thể sau) sau đó đưa Đoàn về khách sạn Đông

Dương dự Tiệc chiêu đãi (số 30, đường Bạch Đằng, phường Kon Tum, tỉnh Quảng

Ngãi).

Ngày 06/02/2026 (Thứ Sáu):

- 08 giờ 00: Tiễn đoàn từ Khách sạn Xà Nu Hotel (số 370 Trần Hưng Đạo,

phường Kon Tum, tỉnh Quảng Ngãi) đến Cửa khẩu quốc tế Bờ Y - Phu Cưa.

Để việc đón tiếp Đoàn đại biểu cao cấp tỉnh Sê-kông đến thăm và làm việc

tại tỉnh được chu đáo, trọng thị; Sở Ngoại vụ xin thông tin đến Công an tỉnh, Sở

Ngoại vụ tỉnh Gia Lai biết, để phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong

công tác đưa, đón Đoàn.

Sở Ngoại vụ kính đề nghị Công an tỉnh Quảng Ngãi, Sở Ngoại vụ tỉnh Gia

Lai quan tâm, phối hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Văn Phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh (p/hợp);

- Các Sở: Tài chính, Y tế (p/hợp);

- SNgV: GĐ, PGĐ, HCTH;

- Lưu: VT, NVĐN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Điệu

		NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	2026-02-04T16:02:37+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	Signing document

		2026-02-04T16:12:44+0700

		2026-02-04T16:12:28+0700

		2026-02-04T16:12:28+0700

		2026-02-04T16:13:00+0700